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شب بی دردسر قهرمانان
رئال و سیتی بعید است برای صعود به مشکل بخورند

در دومین شب دور رفت مرحله یک هشتم پایانی لیگ قهرمانان اروپا امشب  2بازی برگزار می شود و 
قهرمانان 2دوره اخیر میزبان حریفان نسبتا ساده خود خواهند بود: رئال مادرید - لایپزیش با داوری 
داویده ماسا از ایتالیا و منچسترسیتی - کپنهاگن با داوری اسپن اسکاس از نروژ. رئال شانس زیادی 
آورد و بازی رفت را در خاک آلمان یک بر صفر برد. منچسترسیتی هم در بازی با آسان ترین حریف 

این مرحله به زحمت افتاد ولی هر طوری که بود 3 بر یک به پیروزی رسید.

تیم گواردیولا مثل همیشه قرعه آسان دارد. او معمولا کیسه بوکس گیر بیاورد، ول کن 
حریف نیست و تا جایی که می شود به بازیکنانش توصیه می کند گل بزنند. آنها در 

دانمارک خوب بازی نکردند اما 3 بر یک میزبان را بردند. منچسترسیتی مثل 
فصل پیش عالی بازی نمی کند اما نتیجه گراست. آنها 3بازی پیاپی را یک بر صفر 
بردند تا اینکه به منچستریونایتد، اسباب بازی جدیدشان در فوتبال انگلیس 

رسیدند و 3بر یک این نه چندان حریف را شکست دادند. به نظر می رسد شاگردان 
گواردیولا امشب صعود راحتی به یک چهارم داشته باشند و برای دفاع از عنوان 

قهرمانی فصل پیش یک گام دیگر بردارند. سیتی در آستانه حساس ترین 
دیدار فصل که یکشنبه آینده در زمین لیورپول برگزار می شود و جنگ 

قهرمانی خواهد بود، علاقه ای به خطر کردن در بازی امشب ندارد.
   بازگشت هالند و کمی بعد دی بروینه از مصدومیت به سیتی کمک 
کرده کیفیت بازی اش را بهبود بخشد. پیشرفت زیادی در گلزنی 
 سیتی دیده می شود. من سیتی در 2بازی گذشته )یونایتد - لوتون(؛ 
44شوت به سمت دروازه و 9گل. آنها در 2بازی قبل تر )چلسی - 

برنتفورد(؛ 40شوت به سمت دروازه و 2گل داشتند.
   دی بروینه می سازد و هالند می زند. بیشترین پاس گل کوین دی بروینه به 
یک بازیکن؛ 23پاس به سرخیو آگوئرو، 22پاس به گابریل ژسوس، 20پاس 

به رحیم استرلینگ، 18پاس به ارلینگ هالند و 13پاس به روملو لوکاکو.
    منچسترسیتی در رقابت های اروپایی مقابل کپنهاگن شکست نخورده 
است )3برد و 2تساوی( و آخرین دیدار بین 2 تیم در ورزشگاه اتحاد با 

پیروزی 5 بر صفر سیتیزن ها )در اکتبر2022( به پایان رسید.
    تیم دانمارکی هرگز خارج از خانه مقابل حریفان انگلیسی پیروز نشده و از 7سفر 
قبلی خود 2تساوی و 5شکست سوغاتی برده است. همچنین آنها در هر 4 بازی 

اخیر که همگی در لیگ قهرمانان اروپا بوده، موفق نشده اند در انگلیس گل بزنند.
   گواردیولا در اروپا زمانی که بازی رفت را در خانه حریف می برد، حذف 
نشده است. او در 9فصل قبلی 6بار با منچسترسیتی، 2بار با بارسلونا و یک بار 

با بایرن مونیخ چنین تجربه ای داشته و از برد دیدار رفت در خارج از خانه 
دفاع کرده است.

   این چهارمین بازی کپنهاگن در مراحل حذفی لیگ قهرمانان 
اروپا خواهد بود. آنها در 3بازی قبلی بدون برد بوده اند )یک 

تساوی و 2شکست(. دانمارکی ها از دسامبر2016 )باخت 2 
بر صفر مقابل کلوب بروخه( در خارج از خانه در این رقابت ها 
برنده نشده اند و از آخرین پیروزی )2تساوی و 4شکست( 

در 6بازی خارج از خانه خود فقط 2گل به ثمر رسانده اند.
   سیتی در هر 9بازی اخیر خود در لیگ قهرمانان اروپا 
پیروز شده و پس از رئال مادرید و اف سی بایرن مونیخ 

می تواند سومین تیمی باشد که 10برد متوالی در این 
رقابت ها کسب کرده است.

گلگل
تیم برگزار شد و توپچی ها حریف دیگری را در کشورشان به توپ بستند.آرسنال. این مختصات مسابقه دیرهنگام نخستین روز هفته میلادی بود که بین این دو برایتون )جام اتحادیه(، 5بر صفر مقابل استون ویلا، 5بر صفرمقابل برایتون و 6بر صفر مقابل که در 4بازی خانگی متوالی در تمامی رقابت ها، حداقل 5گل دریافت می کند؛ 5بر2مقابل حداقل 5گل به ثمر رسانده است. شفیلدیونایتد هم نخستین تیم تاریخ فوتبال انگلیس است آرسنال به نخستین تیم تاریخ لیگ انگلستان تبدیل شد که در 3بازی پیاپی خارج از خانه 

آرسنال رکورد بیشترین گل زده در 7بازی پیاپی 
لیگ برتری را جابه جا کرد. این رکورد قبلا در 
اختیار سیتیزن ها بود. آرسنال فصل 24-2023 در 
مجموع 31گل در 7دیدار متوالی به ثمر رسانده 

و منچسترسیتی فصل 2017-18 
28گل در 7دیدار متوالی.

31

کای هاورتز در هر یک از 2بازی اخیر خود در لیگ 
برتر برای آرسنال هم گل زده و هم پاس گل داده. او 
نخستین بازیکن توپچی ها پس از مخیتاریان در 

فوریه2019 است که در مسابقات متوالی 
در این رقابت ها موفق به این کار 

می شود.
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تفاضل گل این 3تیم در فصل 
جاری را ببینید؛ آرسنال 

۱+ و  45+، چلسی 
یونایتد 2-.

+45

آرسنال پس از برنلی در سپتامبر 1961، دومین 
تیم در تاریخ لیگ است که در 3بازی پیاپی خارج از 
خانه 5+ گل به ثمر رسانده است، درحالی که آنها 
نخستین تیم در لیگ فوتبال انگلیس هستند که 

3بازی متوالی خارج از خانه را با اختلاف 
5+ گل پیروز شده اند.
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 مارتین اودگارد از ابتدای فصل
22-202۱ تاکنون ۱7گل خارج از خانه 
برای آرسنال در لیگ برتر به ثمر رسانده  و 
تنها هافبکی است که چنین عملکردی 

دارد؛ البته در کنار جیمز وارد که 
متخصص ضربات ایستگاهی 

. ست ا
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آرسنال با گلزنی زیاد در این 
بازی حالا در تمام تورنمنت ها 

به ۱0هزارمین گل تاریخ 
باشگاه رسید.

10000

  1010هزارهزار و  و 150150هزارهزار
توپچی ها در انگلیس سیری ناپذیرند

بوکایو ساکا پنجاهمین پاس گل خود را برای 
آرسنال در تمام رقابت ها به ثبت رساند. این آمار او از 

نوامبر 2018 است که نخستین بازی اش را برای توپچی ها 
انجام داد. بوکایو ششمین بازیکن مختلف لیگ برتر 
است که حداقل 50گل )54( و 50پاس گل در تمام 

رقابت ها پس از محمد صلاح، سون هیونگ 
مین، برونو فرناندز، ریاض محرز و کوین 

دی بروینه ثبت می کند.

50

پس از رسوایی داوری این هفته در لالیگا که خسوس خیل مانسانو یک ثانیه پیش از گل 
پیروزی بخش رئال به والنسیا سوت پایان مسابقه را زد، مادریدی ها حالا باید از تک گل 
خود در بازی رفت مقابل لایپزیش دفاع کنند؛ همان کاری که در آلمان کردند. مانسانو 

احتمالا مدتی طولانی محروم خواهد شد.
داور چهارم بازی امشب رئال - لایپزش هم مارکو دی بلو خواهد بود. او اخیرا برای دومین 

بار دچار محرومیت شده. جنجال اخیر بر سر این بود که این داور در 
بازی لاتزیو و میلان، 3بازیکن را اخراج کرد و 12کارت زرد نشان 
داد. او پیش تر در  ماه آگوست و در شروع فصل نیز در بازی یوونتوس 
و بولونیا قضاوتی جنجالی داشت و پنالتی واضح به سوی بولونیا را 
نگرفت و به خاطر آن صحنه، 36روز محروم شد. حالا یوفا که با رئال 
و باشگاه های باقیمانده در سوپرلیگ اروپا مشکل دارد، به این داور 

جایزه داده است!
    رئال 2بار لایپزیش را برده و 
یک بار به این تیم نوظهور باخته 
است. رئال فصل پیش در مرحله 

گروهی در برنالئو 2 بر صفر برده بود.
    این سومین بازی خارج از خانه 

لایپزیش مقابل حریفان اسپانیایی در 
رقابت های اروپایی خواهد بود. آنها در 

دور پلی آف 22 - 2021 لیگ اروپا در زمین 
سوسیداد 3 بر یک پیروز شدند.

    مادرید فقط در یک بازی از 20بازی اخیر خود در 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا پس از پیروزی در بازی 

رفت، موفق به پیشرفت نشده است. آنها فصل 19 - 2018 
و در مرحله یک هشتم مقابل آژاکس برد 2 بر یک دیدار رفت 

در خانه حریف را با شکست 4 بر یک در بازی برگشت خانگی 
از دست دادند.

    لایپزیش هیچ یک از 6بازی اخیر خود را در مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان اروپا نبرده و تنها یک تساوی به دست آورده است و در 
5بازی از گلزنی عاجز مانده. آنها در 2نوبت آخر که نتوانستند در 
بازی رفت مرحله حذفی پیروز شوند، از دور رقابت ها کنار رفتند و 
هر 2بار در مرحله یک هشتم )مقابل لیورپول در فصل 21 - 2020 

و منچسترسیتی در فصل 23 - 2022( بود.
    رئال مادرید در این فصل هر 7 بازی خود در لیگ قهرمانان 
اروپا را برده. اگر آنها در این بازی هم پیروز شوند، طولانی ترین 
روند بردشان را در یک دوره رقابت ها جشن خواهند گرفت و 
با رکوردشان در 7بازی اول فصل 15 - 2014 زیر نظر کارلو 

آنچلوتی برابری خواهند کرد.

باشگاه شفیلدیونایتد به لیگ برتر آمد، پول هنگفت حق پخش 
را گرفت و یک دور زد و در پایان فصل به جای اصلی اش در لیگ 
چمپیونشیپ برمی گردد؛ احتمالا با یک رکورد تاریخی منفی. 
11مسابقه دیگر تا پایان لیگ برتر این فصل باقی مانده و تعداد 
گل های خورده شفیلدیونایتد تا پایان هفته بیست وهفتم 
به 72گل رسیده با تفاضل گل منفی 50. با ادامه همین روند 
احتمال دارد آنها به رکورد 100گل خورده سوییندون تاون در 
فصل 94-1993 برسند. سوییندون در  آن فصل 40بازی انجام 
داده بود چون لیگ 42تیمی بود و داوران هم این همه در پایان هر 

نیمه وقت تلف شده نمی گرفتند.
تا هفته بیست وهفتم این فصل تیم شفیلد یونایتد 72گل 
دریافت کرده است و این بیشترین گل دریافتی یک تیم تا این 
هفته در تاریخ لیگ های سطح اول فوتبال انگلستان محسوب 
می شود. شفیلد از بالاترین رکورد قبلی که با 63گل خورده در 
اختیار بارنزلی در فصل 98-1997 بود، 9گل بیشتر دریافت 

کرده است.
شکست خانگی 6بر صفر شفیلد مقابل آرسنال به این معنی 

است که تیم کریس وایلدر در این فصل از لیگ برتر 2.67گل در 
هر بازی دریافت کرده که بالاترین نرخ گل خورده در یک فصل در 
این رقابت هاست؛ بالاتر از میانگین گل دریافتی سوییندون تاون 
که رکورددار گل خورده در یک فصل است )2.38گل در هر بازی(.
بدترین خط دفاعی های تاریخ لیگ فوتبال انگلستان به این 

ترتیب هستند:
   سوییندون تاون )94-1993(، 100گل )2.38گل در هر بازی 

در لیگ 42تیمی(
   ایپسویچ تاون )95-1994(، 93گل )2.21گل در هر بازی 

در لیگ 42تیمی(
   داربی کاونتی )08-2007(، 89گل )2.34گل در هر بازی. از 

این رده به بعد لیگ 20تیمی شد(
   فولام )14-2013(، 85گل )2.24گل در هر بازی(

   نوریچ سیتی )22-2021(، 84گل )2.21گل در هر بازی(
   بارنزلی )98-1997(، 82گل )2.16گل در هر بازی(
   برنلی )10-2009(، 82گل )2.16گل در هر بازی(

   ولورهمپتون )12-2011(، 82گل )2.16گل در هر بازی(

آمدند، خوردند، رفتند
شفیلد در آستانه رکوردزنی از لحاظ تعداد گل های دریافتی

رایس برای نخستین بار به ۱0+ 

تأثیر گذاری روی گل در یک 

فصل لیگ برتر رسید.

+10 کای هاورتز )6گل( بیش از مارکوس 
رشفورد و کول پالمر در این فصل 

لیگ برتر)5گل( بدون پنالتی 
گل زده است.
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آرسنال تا دقیقه39 با 5گل از شفیلدیونایتد 
جلو افتاد که این نخستین باری است که 
یک تیم میهمان در تاریخ لیگ برتر تا 

این لحظه با 5گل از میزبان 
می افتد. پیش 

5
سالیبا در بازی با شفیلدیونایتد 
پاس صحیح بیشتری)169( 

از کل تیم شفیلد )142( 
داشت.

169
گل به خودی جیدن بوگل؛ این برای 
پنجمین بار بود که شفیلدیونایتد در 
فصل جاری لیگ برتر دروازه خودی را 

باز می کرد، بیش از هر تیم دیگری 
فصل رقابت های   در 

.2023-24

5

شفیلدیونایتد نخستین تیم در فوتبال 
انگلیس است که در 4بازی خانگی متوالی در 
تمام رقابت ها 5+ گل دریافت کرده و نخستین 
تیم در لیگ فوتبال انگلیس است که 3بازی 

پشت هم لیگ را در خانه با حداقل 
اختلاف 5+گل می بازد.

4

ضربه دقیقه25 کای هاورتز و 

چهارمین گل آرسنال در این بازی، 

۱50هزارمین گل در تاریخ 

لیگ برتر انگلیس بود.

150000
مارتینلی در یک بازی لیگ برتر برای 
چهارمین بار هم گل زد و هم پاس گل داد. این 
دومین باری است که او در یک بازی خارج از 

خانه پس از آوریل 2023 مقابل لیورپول 
در آنفیلد این کار را انجام 

می دهد.

4
رکورد در تاریخ لیگ برتر.5گل شکست می خورد؛ بدترین شفیلد در یک بازی خانگی با حداقل این چهارمین بار در این فصل است که 

4

شفیلد یونایتد 72گل در این فصل با نرخ 

2.67گل در هر بازی دریافت کرده که 

بالاترین میانگینی است که در یک 

فصل لیگ برتر دیده شده 

. ست ا
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